2023 年 6 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ
代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）
問合せ先 執行役員 CFO 坂口 陽彦

（TEL. 03-6732-8100）

（開示事項の変更）HKC との戦略提携に係る最終合意書締結の協議延長のお知らせ

当社は、2023 年 4 月 10 日付「世界第 3 位ディスプレイメーカーHKC との戦略提携覚書（MOU）締

結のお知らせ」にて、惠科股份有限公司（中国広東省深圳市、以下「HKC」といいます。）との間で、

グローバル戦略パートナーとして共同で事業展開を図るための最終合意書を 2023 年 6 月中に締結する

予定である旨公表いたしました。その後、当社と HKC は積極的に協議を進めてまいりましたが、大型

の戦略提携であることから、幅広くかつ詳細な取り決めが必要なため、両社合意のもと、協議期間を

延長し、最終合意書締結日を本年 9月末までの間に変更いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1. 延期の理由
当社は、HKC との間で、グローバル戦略パートナーとして次世代 OLED ディスプレイ技術の推進

と工場建設、グローバルイノベーション・インダストリアリゼーションセンター及びハイエンド車載

ディスプレイ業務に関する戦略提携覚書（以下「本 MOU」といいます。）を 2023 年 4 月 7 日付で締

結し、同社とともに 2023年 6月中の最終合意書締結を目指して積極的に協議を進めてまいりました。

しかしながら、大型の戦略提携であることから、幅広くかつ詳細な取り決めが必要なため、両社合意

のもと、協議期間を延長し、最終合意書締結日を本年 9 月までの間といたしました。

2. 今後の見通し
上記延期による 2024年 3月期の連結業績への影響は軽微です。今後公表すべき事項が生じた場合は

速やかに開示いたします。

以 上